
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 08/02/2022 

EDIÇÃO Nº 220 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CD77-56AD-882B-5C83.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 08/02/2022 | EDIÇÃO Nº 220 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 001/2022 
1.2. EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/TP/EditalTP001-2022.pdf 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 

2.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 009/2022 
2.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE009-2022.pdf 

 

 
 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CD77-56AD-882B-5C83.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 08/02/2022 | EDIÇÃO Nº 220 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 001/2022 – Objeto: Contratação de 
empresa para serviço de obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães no 
Município de Contendas do Sincorá, vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n° 
885153/2019, firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do 
desenvolvimento Regional. Data e hora da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de 
março de 2022 (horário local). Local da disputa e Edital 
contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/, Prefeitura Municipal de Contendas do 
Sincorá, situado à Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do 
Sincorá – Bahia. informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com  
– Contenda do Sincorá - BA, da, 08 de fevereiro de 2022. Gianni Fernanda da Silva 
Queiroz– Presidente da Comissão de Licitação. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CD77-56AD-882B-5C83.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 08/02/2022 | EDIÇÃO Nº 220 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022. Tipo: Registro de 
preços/ Menor preço por item. Abertura: 21/02/2022, às 09:00h – Objeto Registro de 
preço para fornecimento de refeições, lanches, salgados e doces destinados as 
secretarias, ações, programas e coordenações do Município de Contendas do Sincorá – 
BA. Conforme as especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local 
da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-
2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 08 de 
fevereiro de 2022. Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CD77-56AD-882B-5C83.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 08/02/2022 | EDIÇÃO Nº 220 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

PORTARIA Nº 005 / 2022 
 

 
“ Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora 
pública municipal ADRIANA OLIVEIRA DA 
SILVA, conforme adiante se especifica. ”  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses à Servidora Pública Municipal 

ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA, portadora do RG 08.677.908-73 SSP/BA e CPF nº 

925.940.775-34, concursada no cargo de técnica de enfermagem, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 07/01/2016 a 06/01/2021, 

iniciando-se em 07/02/2022 com término em 06/05/2022, com retorno às atividades em 

07/05/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 7 de fevereiro de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CD77-56AD-882B-5C83.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CD77-56AD-

882B-5C83 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: CD77-56AD-882B-5C83

Hash do Documento 

263D2BA1EABE2A63A19636B04DA7B4069116987372021AB6C42CFB85F6AE7724

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/02/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

08/02/2022 10:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


